EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 708/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Necessidade de vistoria e adequação das rampas de acessibilidade na Rua

Dukla de Aguiar, nº 77 – Praia do Suá, próximo ao Housi, onde se encontra

faixa de pedestre sem rampa de acesso.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

A acessibilidade é um direito garantido pela legislação brasileira e

fundamental para assegurar a inclusão social das pessoas com deficiência,

mobilidade reduzida, idosos, gestantes e demais cidadãos que enfrentam

dificuldades de locomoção.

A implantação de uma rampa de acesso no referido local proporcionará

mais autonomia, segurança e dignidade aos usuários, eliminando barreiras

arquitetônicas que hoje dificultam o acesso

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 26 de Julho de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003600320039003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 26/08/2025 09:15

Checksum: 375763CDF313CCCE6F83E02457638152774566FDE4274239D74DA7FA46745794

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.